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Protokół nr 41 / 2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia                            

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

(posiedzenie w trybie zdalnym korespondencyjnym z debatą on-line) 

BRM-DPP.0012.2.13.2021 

  

Posiedzenie komisji prowadził przewodniczący Tadeusz Grabarek. Na 

ogólną liczbę 10 radnych, wszyscy radni byli obecni.  

                          

Porządek posiedzenia: 

I Przyjęcie porządku posiedzenia. 

II Podsumowanie prac nad budżetem Miasta Wrocławia na 2022 rok.  

III Przyjęcie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta 

na 2022 rok – druk nr 1259 / 21 oraz projektu uchwały Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta na 

lata 2022-2044 – druk nr 1260 / 21. Zaopiniowanie projektu uchwały 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok – druk  

nr 1259 / 21 oraz projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2022-2044 – 

druk nr 1260 / 21. 

IV Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia. 

V Przyjęcie protokołu z 22.11.2021 r. 

 

Ad I Przewodniczący Tadeusz Grabarek zarządził przejście do punktu I 

posiedzenia - przyjęcie porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag 

do porządku posiedzenia, Przewodniczący uznał porządek posiedzenia za 

przyjęty. 

Ad II Podsumowanie prac nad budżetem Miasta Wrocławia na 2022 rok. 

Zgodnie z § 8. 1. Uchwały nr XVII / 320 / 15 Rady Miejskiej Wrocławia             

z dnia 15 października 2015 r. w sprawie trybu prac nad projektem 
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uchwały budżetowej, w posiedzeniu komisji uczestniczą przewodniczący 

klubów, przewodniczący komisji oraz Prezydent Wrocławia i Skarbnik 

Wrocławia. 

Przewodniczący Tadeusz Grabarek przypomniał wszystkim, że zgodnie          

z § 8 ust. 1. Uchwały nr XVII / 320 / 15 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 

15 października 2015 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej, Komisja Budżetu i Finansów w okresie 21 dni od dnia 

pierwszego czytania, odbywa posiedzenie w celu ostatecznego 

zaopiniowania projektu uchwały budżetowej. W posiedzeniu Komisji 

dodatkowo uczestniczą przewodniczący klubów radnych, przewodniczący 

poszczególnych komisji Rady Miasta oraz Prezydent Wrocławia i Skarbnik 

Wrocławia.  

Na wniosek Pana Skarbnika do udziału w posiedzeniu komisji zaproszeni 

zostali Dyrektorzy Departamentów Urzędu Miejskiego oraz Dyrektorzy 

Wydziału Finansowego.  

Wnioski, które spełniają wymogi określone w § 7 ust. 2-4, a co do których 

zachodzą łącznie następujące przesłanki:  

1) nie zostały uwzględnione przez Prezydenta Wrocławia w autopoprawce;  

2) nie zostały wycofane przez wnioskodawców;  

stają się wnioskami mniejszości i podlegają głosowaniu w trakcie drugiego 

czytania.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów po posiedzeniu, o którym 

mowa w ust. 1, niezwłocznie przekazuje opinię komisji Przewodniczącemu 

Rady Miejskiej i Prezydentowi Wrocławia.  

Przewodniczący Tadeusz Grabarek poinformował, że wpłynęły opinie 

Komisji Rady Miejskiej Wrocławia do Projektu Budżetu Miasta na 2022 rok 

oraz do Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2022 – 

2044  

1. KOMISJA  STATUTOWA – nie zgłosiła uwag do przedmiotowych 

projektów uchwał 

2. KOMISJA EDUKACJI I MŁODZIEŻY – opinia pozytywna 
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3. KOMISJA SPRAW SPOŁECZNYCH, OSIEDLI i PARTYCYPACJI – opinia 

pozytywna 

4. KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ – opinia pozytywna 

5. KOMISJA SPORTU i REKREACJI – opinia pozytywna 

6. KOMISJA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU I OCHRONY ŚRODOWISKA – 

opinia pozytywna 

7. KOMISJA ROZWOJU PRZESTRZENNEGO I ARCHITEKTURY – opinia 

negatywna 

8. KOMISJA KULTURY I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ – opinia pozytywna  

9. KOMISJA ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA – opinia pozytywna 

10. KOMISJA REWIZYJNA – opinia pozytywna 

11. KOMISJA INICJATYW GOSPODARCZYCH – opinia pozytywna 

12. KOMISJA DO SPRAW POLITYKI SENIORALNEJ – opinia pozytywna 

 

Przewodniczący poinformował także o opiniach i wnioskach KLUBÓW 

RADNYCH oraz radnego Roberta Grzechnika do Projektu Budżetu Miasta 

na 2022 rok oraz do Projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na 

lata 2022 – 2044.  

Klub Radnych Forum Jacka Sutryka – Wrocław Wspólna Sprawa – opinia 

pozytywna, nie złożono wniosków o korektę przedłożonych projektów 

uchwał. 

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – zgłosił 19 propozycji zmian po 

stronie dochodów i wydatków w projekcie budżetu Wrocławia na 2022 rok,  

Klub Radnych .Nowoczesna i Klub Radnych „Współczesny Wrocław” – 

przedłożyły wspólne stanowisko, wnoszą o uwzględnienie 58 zmian po 

stronie wydatków do projektu uchwały budżetowej Miasta na 2022 rok. 

Radny Robert Grzechnik złożył 15 propozycji zmian po stronie dochodów            

i wydatków do projektu budżetu Wrocławia na 2022 rok. 

 

Wszystkie złożone wnioski i opinie zostały wcześniej Radnym przesłane 

oraz zamieszczone na e-sesji.  

Radni otrzymali także:  
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- odpowiedzi Pana Skarbnika na złożone wnioski przez Kluby Radnych          

i Radnego Roberta Grzechnika, 

- stanowisko Prezydenta Wrocławia w sprawie zgłoszonych wniosków oraz 

informację o istotnych zmianach do projektu uchwały budżetowej, które 

planuje się wprowadzić jako autopoprawki, 

- uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii                    

o przedłożonym przez Prezydenta Wrocławia projekcie uchwały 

budżetowej Miasta na 2022 rok, w sprawie opinii projekcie uchwały         

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Wrocławia 

przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej na 2022 rok oraz 

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu określonego 

projekcie uchwały budżetowej Wrocławia na 2022 rok.  

Wszystkie opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej są pozytywne. 

 

Przewodniczący Tadeusz Grabarek przypomniał, że na sesji Rady Miejskiej 

Wrocławia w dniu 25 listopada 2021 r. odbyło się I czytanie projektu 

uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok 

– druk nr 1259 / 21 oraz projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia                

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2022-

2044 – druk nr 1260 / 21.  

Projekty uchwał zostały wówczas szczegółowo omówione przez Pana 

Skarbnika.  

Przewodniczący Tadeusz Grabarek poprosił Pana Prezydenta i Pana 

Skarbnika o ustosunkowanie się do złożonych opinii i wniosków, oraz 

przedstawienie ewentualnych autopoprawek do przedmiotowych projektów 

uchwał.  

Pan Jacek Sutryk Prezydent Miasta - Szanowni Państwo po pierwsze, 

chciałbym podziękować za wspólną pracę nad planem finansowym na 

przyszły rok. Dziękuję także Panu Skarbnikowi, całemu zespołowi Pana 

Skarbnika i wszystkim Departamentom. Byliśmy i jesteśmy do Państwa 

dyspozycji, jeżeli chodzi o omawianie założeń czy składanie dodatkowych 

wyjaśnień, dlaczego ten plan został właśnie tak a nie inaczej 
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sformatowany. Także dziękuję wszystkim pozostałym komisjom za tak 

sformułowane opinie, a klubom za przedstawione wnioski. Za chwilę się do 

tego odniosę. Ale kilka takich kwestii tytułem podsumowania, skoro 

podsumowujemy te nasze wspólne prace nad budżetem. Pierwszy raz od 

wielu lat i to mi się wydaje niezwykle ważne, aby o tym pamiętać, albo 

żeby sobie co rusz to przypominać. Szacujemy, że dochody w tym 

planowanym budżecie będą niższe niż w poprzedzającym roku. Przypomnę 

Państwu, że  w bieżącym roku zakładaliśmy, że … i tak zostały 

zaplanowane dochody na poziomie 5 miliardów 400 mln złotych, ale już           

w przyszłym roku szacujemy, że po stronie dochodów będziemy mogli 

liczyć tylko na 5 miliardów 300 mln złotych. Dlaczego tak się dzieje i skąd 

taka ostrożność, o tym za chwilę. Ale, żeby tak scharakteryzować tymi 

podstawowymi parametrami przyszłoroczny plan. Sześć miliardów złotych 

wydatków, najwyższy z całą pewnością budżet w historii Wrocławia. Ponad 

1 miliard 100 mln złotych inwestycji, to z całą pewnością, także kolejny 

rekord. Jedynie 1,6 mld zł to są dochody z PIT-u. Jak Państwo doskonale 

wiecie tutaj obserwujemy niestety konsekwentne działania rządu polskiego 

w zakresie powiedzmy pomniejszania wpływów samorządów, jeżeli chodzi 

o podatek PIT, to oczywiście są kwoty niewystarczające, czy podatek PIT 

tak sformatowany, jak jest sformatowany dzisiaj, jest niewystarczającym 

źródłem dochodów szczególnie przy tak dużym budżecie po stronie 

wydatków, ale jest jego istotną częścią, stąd po stronie samorządów 

pojawiają się postulaty, które także o tym rozmawialiśmy z koleżankami           

i kolegami z całej Polski i niezmiennym pozostaje ten postulat zwiększenia 

udziału samorządów w tym właśnie najważniejszym podatku, który 

powinien w zdecydowanie większej części pozostawać w samorządach, 

zwiększenie z 39% do 49% co najmniej, chociaż ja bym chętnie 

sformułował postulat dalej idący, że 100 % tego podatku powinno 

pozostawać na poziomie samorządu gminnego. Ale jest tak jak jest            

od początku tej kadencji, to nie jest nic ocennego, to są po prostu fakty. 

Pomniejsza się udział samorządów w dochodach z podatku PIT. 52 mln zł 

to kolejna liczba charakteryzująca ten przyszłoroczny plan, to nadwyżka 
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bieżąca, czyli raz jeszcze to jest ta różnica pomiędzy dochodami bieżącymi 

a wydatkami bieżącymi i w przyszłym roku ta nadwyżka jest rekordowo 

niska, to nas niepokoi. Ona nie jest tylko rekordowo niska we Wrocławiu, 

koleżanki i koledzy z innych samorządów niestety odnotowują bardzo 

podobną sytuację. Zaczynam od tych liczb, żeby sobie raz jeszcze ale 

także nam wszystkim uzmysłowić w jak trudnej sytuacji się znajdujemy            

i oczywiście planując budżety na kolejne lata. Ja mam przyjemność 

współtworzyć już piętnasty rok budżet tego miasta i nigdy nie mieliśmy 

takiego komfortu, że mogliśmy wszystkie zmienne przewidzieć, no bo 

sytuacja czy sytuacje się zmieniają, ale też nigdy nie było tylu po prostu 

niewiadomych. Niewiadomych na podstawie, których jednak trzeba było 

jakość złożyć budżet miasta, które jest coraz droższe, jeżeli chodzi           

o utrzymanie, a nie coraz tańsze. To, że miasto staje się coraz droższe           

w utrzymaniu wynika dzisiaj z dwóch podstawowych powiedziałbym 

kwestii. Po pierwsze, wytwarzamy pewną nową infrastrukturę, która 

wymaga w konsekwencji zaopiekowania, utrzymania, eksploatacji, ale           

z drugiej strony są właśnie pewne obiektywne zmienne, na które nie 

mamy wpływu,  a są funkcją tak a nie inaczej formatowanej                          

a w konsekwencji realizowanej polityki państwa polskiego. Dlatego raz 

jeszcze, nigdy nie było pełnego komfortu, gdy tworzyliśmy budżet, ale też 

nigdy nie było tak wielu niewiadomych, które jednak mają znaczenie. Tym 

bardziej za sukces należy uznać to, że Regionalna Izba Obrachunkowa 

pozytywnie zaopiniowała nie tylko plan finansowy na przyszły rok, ale co 

ważniejsze i co w tym kontekście było dużo trudniejsze, bo musicie 

Państwo wiedzieć, że my planujący ten budżet na rok 2022, bardziej się 

koncentrowaliśmy i większym wyzwaniem było właściwe zaplanowanie 

wydatków i dochodów w Wieloletniej Prognozie Finansowej, do której 

także skądinąd jest pozytywna opinia Regionalnych Izb Obrachunkowych. 

Na marginesie może właśnie dlatego rząd zupełnie niepotrzebnie inicjuje 

dzisiaj projekty zmian ustawy o Regionalnych Izbach Obrachunkowych, 

które są jednoznacznie oceniane przez wszystkie korporacje 

samorządowe, zmian dla których nie ma także zgody, jeżeli chodzi                  
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o stanowisko komisji wspólnej rządu i samorządu, a te zmiany to                

m.in. zmiany polegające na możliwości obsadzania i posiadania istotnego 

wpływu na obsadę kierownictw Regionalnych Izb Obrachunkowych, to po 

prostu musi niepokoić i na to wszystkie środowiska samorządowe w Polsce 

dzisiaj zwracają uwagę. Nas cieszy to, że ta opinia jest pozytywna.           

A sytuacja w samorządzie polskim naprawdę proszę Państwa jest dzisiaj 

bardzo trudna, jeżeli czytali Państwo ostatnie raporty agencji fitch, która 

podaje ratingi, w tym ratingi dla polskich samorządów, to po raz pierwszy 

14 polskich samorządów jest w kategorii tych samorządów 

obserwowanych, tym niemniej z tym takim wskazaniem negatywnym. 

Wśród tych 14 samorządów szczęśliwie nie ma Wrocławia, choć to ja bym 

powiedział to średnie i takie sobie pocieszenie. To pokazuje, że także 

właśnie w ratingach polskie samorządy tracą. Ale to oddaje przede 

wszystkim ich słabnącą kondycję finansową. Nas jak powiedziałem 

szczęśliwie w wśród tej czternastki nie ma. Także tych napięć 

budżetowych i tej pogłębiającej się nierównowagi pomiędzy przychodami  

a wydatkami, jeszcze w takiej skali nigdy nie obserwowaliśmy, stąd ten 

deficyt planowany na poziomie ponad 700 milionów złotych. Ciągle 

bezpieczny, ale także coraz wyższy, ale spowodowany absolutnie 

zmiennymi niezależnymi, na które nie mamy wpływu, bo my to co trzeba, 

szczególnie jeżeli chodzi o stronę dochodową, realizujemy. Jeżeli chodzi          

o dochody majątkowe to przecież plan sprzedaży na ten rok mieliśmy na 

poziomie 180 mln zł, a planowane wykonanie tych dochodów majątkowych 

jest już na ponad 320 mln zł, także to co trzeba my ze swojej strony 

robimy, ale na pewne po prostu rzeczy wpływu nie mamy. Nie mamy 

wpływu na galopującą inflację. Ta inflacja, o której dzisiaj się mówi tak na 

poziomie 7-8 %, ta inflacja producencka jest jeszcze wyższa i w ogóle nie 

notowana od ponad 20 lat w kraju, ona będzie musiała przecież mieć 

przełożenie później na ceny produktów i usług, bo producenci przecież 

gdzieś te rosnące koszty będą chcieli przerzucić, to jest zupełnie 

oczywiste. Takie pierwsze można powiedzieć z brzegu przykłady 

budżetowych skutków, na które nie mamy do końca wpływu, no to 
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Szanowni Państwo we wrześniu rozstrzygnęliśmy przetarg na dostawę 

energii elektrycznej na przyszły rok, my i tak to robimy w ramach dużej 

grupy zakupowej, licząc na to i zawsze tak było, że te ceny będą 

odpowiednio niższe niż byśmy sobie jednostkowo jako Urząd                    

i poszczególne jednostki i spółki kontaktowali energię elektryczną, ale po 

otwarciu tego przetargu okazało się, że cena jednostkowa za 

kilowatogodzinę rośnie nam średnio o 60%. Ja bym powiedział, że to 

jeszcze i tak mamy szczęście, bo widzę, że w innych samorządach ten 

wzrost jest jeszcze wyższy, a przecież to są tramwaje, które na wodę nie 

jeżdżą, tylko którym trzeba podać prąd, to są szkoły, to są instytucje 

kultury, to są centra aktywności lokalnej. 60 % to cena jednostkowa za 

kilowatogodzinę, o tyle ona wzrośnie w stosunku do tego co mamy teraz. 

Co oznacza, że Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne będzie musiało, 

do którego i tak dopłacamy od wielu lat, przecież to nie jest spółka, która 

się bilansuje, to nie jest tak, że ceny biletów, nawet jeżeli one nieznacznie 

wzrosną, jesteśmy w stanie pokryć koszty funkcjonowania tego 

przedsiębiorstwa, ale w przyszłym roku będzie jeszcze gorzej, bo zamiast 

63 mln zł będzie trzeba akurat na ten aspekt funkcjonowania 

przedsiębiorstwa wydać blisko 100 mln zł. Ale to nie wszystko, bo 

szacujemy, że z powodu tak a nie inaczej układającej się inflacji               

w przyszłym roku, będzie generalnie o ponad 400 mln zł mniej, jeżeli 

chodzi o dodatkowe właśnie wydatki. To a propos tego, że Miasto właśnie 

jest droższe w utrzymaniu a nie tańsze. O deficycie już mówiłem, ponad 

700 mln zł i to jest to 250 mln zł więcej niż plan, który zakładaliśmy na 

rok 2021, a jednocześnie to o czym mówiłem, a co będę konsekwentnie 

przypominał, ubytki dzisiaj w wysokości około 220 mln zł, które mogą być 

i są efektem wprowadzenia „polskiego ładu” i tego co stracimy, jeżeli 

chodzi o spadek dochodów z podatku PIT. Jeżeli chodzi o strukturę 

wydatków, przypomnę ponad 6 mld zł, te największe pozycje to ciągle 

niezmiennie oczywiście oświata ponad 1,7 mld zł, gdy tymczasem 

subwencja, którą dostajemy z budżetu państwa to jedynie 50 % 

wydatków, dalej transport i łączność, tak to jest sklasyfikowane                 
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w budżecie, to ponad 1,3 mld i ponad 840 mln zł to wydatki bieżące 

związane z polityką społeczną i rodzinną. Tutaj obserwujemy, ale to już 

Państwo wiecie, ten spadek o ponad 300 mln zł, on bierze się po prostu         

z tego, że zadanie, które dotychczas było zadaniem zleconym, 

realizowanym przez samorząd gminy to znaczy „500 plus” po tym, jak to 

wszystko zostało dobrze zorganizowane i dobrze działało, to zadanie 

zostało po kilku latach przeniesione do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Ale co to oznaczało, bo może warto o tym powiedzieć, to oznaczało, że 

trzeba było albo powinno się zagospodarować ten kapitał, tą wiedzę            

i doświadczenie osób, które realizowały ten program przez lata, to grono 

w przypadku Wrocławia ponad 160 osób, które obsługiwały to zadanie          

i nikt samorządom nie dał pieniędzy na odprawy, które wynikają z faktu 

zwolnienia tych osób. Nie było tutaj mowy o żadnej rekompensacie. 

Wymyślono, że zadanie zostanie przeniesione do ZUS‒u, ale już się nikt 

nie zastanowił co zrobić z tymi ludźmi, którzy to zadanie realizowali tak 

jak powiedziałem, którzy nabrali pewnego doświadczenia, wiedzy, no i co 

wyrzucić ich tak z dnia na dzień, dlatego że komuś się po postu pomysł 

zmienił. Szczęśliwie udało się te osoby zagospodarować głównie              

w obszarze polityki społecznej, ale nie tylko, także służb Pana Skarbnika           

i nie tylko. Chciałbym za to przy tej okazji bardzo serdecznie podziękować, 

bo nie stać nas po prostu dzisiaj na marnowanie kapitału i doświadczenia 

osób, które dobrze pracują. Jeżeli chodzi o inne istotne wydatki to ponad 

130 mln zł na poprawę infrastruktury szynowej i drogowej, obserwujecie 

Państwo program, to rewolucja, który z powodzeniem jest realizowany 

przez wrocławskie MPK. Dzisiaj jadąc przez miasto trudno nie 

zarejestrować, nie zaobserwować tego, że w różnych miejscach różne 

rzeczy się dzieją, czasami dzieją się równocześnie, bo taka jest po prostu 

potrzeba chwili, ale najważniejsze jest to, że zaczynamy, że kończymy i że 

w sposób istotny poprawiamy infrastrukturę szynową i drogową. Widzicie 

Państwo realizowane przez ZDiUM takie szybkie remonty włocławskich 

jezdni, to było przed chwilą na Placu Społecznym, toczy się na ulicy 

Hallera, teraz jest na ulicy Piłsudskiego i takich remontów często 
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weekendowych, polegających na niewielkiej ingerencji, ale jednocześnie 

na przygotowaniu takiej nowej masy bitumicznej, po której już się jeździ 

dużo bardziej komfortowo, to na takich programach skupialiśmy się w tym 

roku ale chcemy się też skupić w kolejnym. 112 mln zł tyle wydamy                    

w przyszłym roku na trasę tramwajową przez Popowice, w ulicy Długiej,  

w ulicy Popowickiej, prace idą zgodnie z przyjętym harmonogramem. 

Dzisiaj największym wyzwaniem po tym, jak oddaliśmy skrzyżowanie          

w okolicy ulicy Daszyńskiego, tak to pozostaje Sikorskiego, to 

największym wyzwaniem pozostanie skrzyżowanie ulicy Popowickiej               

i Milenijnej, tam z uwagi na pewne dodatkowe a wcześniej trudne do 

przewidzenia prace, które musi wykonać MPWiK, potrzebujemy jeszcze 

kilku miesięcy, ale na całej trasie trwają prace. Ponad 110 mln zł, tyle 

zamierzamy przeznaczyć na budowę nowych placówek edukacyjnych, na 

przebudowy szkół, na remonty, także oczywiście, kiedy mówię o szkołach, 

myślę także o przedszkolach, myślę o halach sportowych. Widzicie 

Państwo jak pięknie rośnie hala sportowa przy XIII Liceum 

Ogólnokształcącym. Kilka inwestycji ważnych edukacyjnych w tym roku 

oddaliśmy a z kilkoma wystartowaliśmy, bo ogłosiliśmy konkurs na 

koncepcję szkoły na ulicy Zwycięskiej, na terenie, który odkupiliśmy od 

Agencji Mienia Wojskowego. Wydział Architektury wydał pozwolenie na 

budowę szkoły na ulicy Cynamonowej dla północnych osiedli Piotrowskiej  

i Widawy, realizuje się oczywiście szkoła przy ulicy Asfaltowej na 

Wojszycach, a tak naprawdę to dla Wojszyc i Jagodna, południe 

Wrocławia. I kilka inwestycji na przyszły rok, także zaplanowanych mamy. 

Ponad 90 mln zł, tyle wydamy na trasę autobusowo-tramwajową, której 

pierwszy fragment już działa, możemy nią jeździć, zresztą jest nam to 

bardzo pomocne dzisiaj, kiedy prowadzimy także duży zakres prac 

torowych na Placu Jana Pawła II, tam musimy wszystkie kierunki, to 

zadanie jest etapowane tak aby plac był przejezdny, wszystkie kierunki 

północny, południowo-wschodni, zachodni, musimy zrobić. Ten wschodni 

już zrobiliśmy, teraz robimy od strony ulicy Legnickiej, pozostają nam 

jeszcze kolejne, ale w tym momencie bardzo pomocną jest właśnie, czy 
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bardzo pomocnym jest ten pierwszy odcinek trasy autobusowo-

tramwajowej, który oddaliśmy. Jak też Państwo widzicie właściwie na całej 

długości nowego TAT-u z wyjątkiem jeszcze ulicy Rogowskiej, ale tam 

jesteśmy w tej chwili już po przetargach, w trakcie kontroli uprzedniej, 

która mam nadzieję, że wyjdzie pozytywnie i będziemy mogli podpisać 

umowę i tym samym mówić, że całość jest zakontraktowana i w realizacji. 

Ponad, czy prawie 70 mln zł, tyle zaplanowaliśmy na realizację miejskiego 

programu „zmień piec” i likwidację kopciuchów, to jest to czym zajmuje 

Departament Zrównoważonego Rozwoju i Departament Nieruchomości, 

nasi zarządcy. W szczególności w tym roku, co cieszy naprawdę, 

rekordowa liczba stałych poza klasowych pieców, ale 5 tysięcy pieców, tylu 

pieców się pozbędziemy z włocławskich mieszkań i domów. To absolutny 

rekord po wydanych, jeżeli dobrze pamiętam ponad 20 mln zł, ale tak jak 

powiedzieliśmy tutaj, jeżeli wnioski będą do nas będą spływały w 

szczególności w ramach programu „kawka plus”, to nie ma takiej opcji, 

wszystkie wnioski zostaną zrealizowane, bo jest to dla nas absolutny 

priorytet. 120 kamienic w tym roku zostanie podłączonych do ciepła 

sieciowego, to też jest absolutny rekord w bardzo trudnym czasie, no bo 

jesteśmy w czasie covidu, kiedy nieufność mieszkańców, jeżeli chodzi             

o wpuszczanie kogoś do siebie do domu jest odpowiednio wyższa. Mimo to 

udaje się, także liczymy na to, że zdążymy z tą wymianą, tak jak mówi            

o tym uchwała sejmiku województwa. Wydamy ponad 80 mln zł na 

obwodnicę Leśnicy. Tam prace są także mocno zaawansowane. 

Przypomnę, dwoma pasami w dwóch kierunkach pojedziemy z Pilczyc do 

właśnie przyszłej Alei Stabłowickiej, do szpitala przy ulicy Nila Fieldorfa, 

później w lewo pojedziemy albo do ulicy Granicznej, albo w pewnym 

momencie będziemy mogli w prawo odbić i włączyć się istniejący fragment 

obwodnicy Leśnicy. Przy okazji nowe torowisko właśnie w ciągu ulicy 

Kosmonautów, 80 mln zł tyle w przyszłym roku. Blisko 70 mln zł Aleja 

Wielkiej Wyspy, trzy i pół kilometra, jeżeli dobrze pamiętam, dwa duże 

wiadukty. Myślę, że przejeżdżając tamtędy zwróciliście Państwo uwagę jak 

tam postępują prace właściwie na wszystkich odcinkach, na wszystkich 
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odcinkach coś się już dzieje. 30 mln zł, tyle zamierzamy wydać na 

rewitalizację Miejskiego Zasobu Mieszkaniowego, w tym są także, czy          

w tym będą także podwórka. Zresztą tych podwórek w tym roku 

zaczęliśmy, ponieważ jest trochę projektów już przygotowanych               

i skończonych z czynnymi pozwoleniami na budowę, to uznaliśmy,            

że jeżeli będą właśnie jakiekolwiek środki, to będziemy w pierwszej 

kolejności, ale to jest chyba też logiczne i oczywiste, będziemy chcieli 

skonsumować te istniejące projekty i będziemy chcieli te podwórka 

zrealizować. Podwórka różnej wielkości, od niewielkich blisko hektarowych 

do ponad 3 ha, które trzeba etapować. Na marginesie, jeżeli dobrze 

pamiętam, tych podwórek mamy we Wrocławiu blisko tysiąc, ta 

zdecydowana większość wymaga rewitalizacji, ja bardzo chciałbym, myślę 

wszyscy chcielibyśmy zrobić te podwórka wszystkie naraz i natychmiast, 

ale tak się po prostu nie da, dlatego trzeba to jakość etapować i jest z to 

pewnością praca i zadanie na lata, na kolejne po prostu lata. 20 mln zł 

zamierzamy wydać, jeżeli chodzi o program budowy i przebudowy 

żłobków. W tej chwili budujemy nowy żłobek na Sołtysowicach, ale także 

wydaje mi się, że warto jak rozmawiamy o takich dużych projektach 

infrastrukturalnych, to bardzo cieszy to, że podpisaliśmy umowę z firmą 

na projektowanie Alei Północnej, czyli tego połączenia pomiędzy ulicą 

Żmigrodzką a ulicą Krzywoustego. To bardzo ważna inwestycja, docelowo 

ważna inwestycja i dla Polanowic, i dla Sołtysowic, i dla Psiego Pola. Ona 

także pozwoli domknąć ten podstawowy układ taki drogowy i z całą 

pewnością zmieni ruch właśnie w tamtej części miasta. Tam obserwujemy 

dość duże potoki aut, także wjeżdżających od strony Wiszni choćby, także 

niezwykle ważna i potrzebna inwestycja. Na razie udało się znaleźć 

pieniądze na projekt, teraz potrzeba prawie dwudziestu miesięcy chyba na 

to, żeby ten projekt ze wszystkimi wymaganymi prawem pozwoleniami 

zrobić i wówczas będziemy szukać, czy równolegle będziemy szukać 

pieniędzy na samą realizację. Także już kończąc Panie Przewodniczący, 

ten budżet naprawdę jest budżetem, choć jestem nieobiektywny, jest 

budżetem przede wszystkim odpowiedzialnym, jest budżetem skrojonym 
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na czasy i na te wszystkie sytuacje, które nie do końca jesteśmy w stanie 

przewidzieć. To jest z całą pewnością budżet skupiony na inwestycjach, bo 

docelowo przecież chodzi o to, aby standard życia w mieście z roku na rok 

rósł. Czy to jest budżet, który, że tak powiem załatwia wszystkie sprawy           

i wszystkie potrzeby, no oczywiście, że nie. Takiego budżetu nie ma, 

można sobie w jakimś modelu takim teoretycznym, idealnym, taki budżet 

pewnie zaprojektować, także na wszystkie potrzeby w tym budżecie, czy 

tym budżetem, nie odpowiemy, ale na te nad którymi pracujemy jakiś 

czas, bo proszę pamiętać, że pewne rzeczy, które dzisiaj realizujemy, 

pewne procesy, w które dzisiaj wchodzimy, są także wynikiem pewnych 

prac studyjnych, które toczą się już jakiś czas. Jest to tak samo jak              

z budżetem inwestycyjnym, jest pewna logika, jest pewna sekwencja. My 

po to robimy pewne plany, aby je starać się konsekwentnie realizować 

przy tych właśnie zmieniających się warunkach, dlatego nie możemy do           

i tak dużego budżetu inwestycyjnego, dokładać kolejnych zadań, 

choćbyśmy chcieli. Tutaj przechodzę do tych wniosków, które czytałem, 

które Państwo składaliście, żeby była jasność, ja ich w ogóle nie oceniam 

od strony merytorycznej. Uważam, że one są wszystkie absolutnie 

zasadne, to zresztą w większości, także propozycje działań różnych 

inwestycyjnych i w ogóle nikt nie będzie dyskutował z tym, że trzeba te 

rzeczy kiedyś zrobić w jakimś dającym się przewidzieć horyzoncie 

czasowym, dlatego dzisiaj je analizujemy, dlatego dzisiaj jest jeszcze zbyt 

wcześnie, aby móc powiedzieć, czy któryś z tych wniosków pozytywnie 

zareagujemy. Poza tym, że one nie są do zrealizowania w ramach tych 

źródeł, które Państwo pokazaliście w swoich wnioskach, to z całą 

pewnością. Dlatego są one jeszcze podawane przez nas analizie. Myślę 

sobie też tak, że przed nami kolejna perspektywa środków europejskich, 

póki co Polska została z powodów praworządności zablokowana przez 

Komisję Europejską, jeżeli chodzi o środki z KPO. Pieniądze, które 

dostajemy w ramach „polskiego ładu” też wszystkiego nie rozwiązują, ja 

próbowałem Państwu pokazać ile my straciliśmy, albo też jaka jest nasza 

estymacja, jeżeli chodzi o przyszłą utratę dochodu, w związku z tym próba 
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budowania takiej narracji, że Wrocław dostał ponad 100 mln zł w ramach 

„polskiego ładu”, to ja bym powiedział no to świetnie, że dostał, to po 

pierwsze, po drugie czemu miałby nie dostać, ale po trzecie to jest 

niewystarczające, a poza tym w świetle tego ile wcześniej pieniędzy 

zostało nam, tu nakładał cudzysłów zabranych poprzez różnego rodzaju 

zmiany podatkowe albo, które nam dopiero zostaną zabrane, skasowane 

poprzez te przyszłe, jest nieporównywalnie większa niż ten powiedzmy 

uzysk, który wynika dla nas z „polskiego ładu”. Zresztą jest jeszcze jeden 

aspekt, którego rządzący po prostu nie dostrzegają, uparcie nie 

dostrzegają, że nie jest dzisiaj powiedzmy wyzwaniem, jeżeli chodzi                

o stabilizację budżetu, nie jest budżet inwestycyjny, tylko kłopotem jest 

budżet po stronie wydatków bieżących, te wydatki bieżące rosną właśnie  

z powodu inflacji, wzrastających cen ropy i żadna obniżka nawet akcyzy          

o 30 groszy tego nie załatwi z powodu wyższych cen energii. To jest 

dzisiaj podstawowy kłopot i zrównoważenie tak tutaj budżetu po stronie 

właśnie wydatków i dochodów bieżących, to jest dzisiaj największe 

wyzwanie, a tego żadna rekompensata środków inwestycyjnych i innych 

dawana w ramach „polskiego ładu”, czy jakiegokolwiek innego ładu, tego 

po prostu nie załatwi. I raz jeszcze, nie jest to tylko problem Wrocławia, 

ale problem wszystkich samorządów w całej Polsce. Dlatego tak ważne są 

te środki, które mam nadzieję, że zostaną wreszcie odblokowane, jeżeli 

chodzi o KPO, no ale to rząd polski zna warunki, które muszą wystąpić, 

aby te środki zostały odblokowane. Rozmawiamy dzisiaj, także o RPO. 

Dzisiaj rano jestem po rozmowie, wspólnie z kolegami z Prezydentem 

Wałbrzycha i Prezydentem Jeleniej Góry, byliśmy w Urzędzie 

Marszałkowskim, gdzie rozmawiamy o poziomie alokacji dla ZIT-ów 

(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) w ogóle dla ZIT-ów na Dolnym 

Śląsku, bo musicie Państwo wiedzieć, że o ile w poprzedniej perspektywie 

dla trzech dolnośląskich ZIT-ów alokacja była ona na poziomie 500 mln zł, 

to w tej chwili jest ona na poziomie 200 mln zł. Była przed chwilą na 

poziomie 170 mln zł, została kosmetycznie podniesiona na poziom 

200 mln zł i zostało, ale ZIT-y się nam pomnożyły, bo zamiast trzech         
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ZIT-ów mamy sześć ZIT-ów. Przy tym podziale Wrocław może dostać 

nawet dziesięć razy mniej. I na to się po prostu nie godzimy, nie godzimy 

się na to, aby większość środków, bo jest niezgodne z polityką 

partnerstwa i generalnie z polityką Komisji Europejskiej, która mówi              

o tym, że nie wolno więcej, niż to jest konieczne, przeznaczać pieniędzy 

na projekty, na które pieniądze idą w trybie pozakonkursowym, a dzisiaj 

ponad 53 % całej alokacji idzie na projekty pozakonkursowe. Sam projekt 

cyklostrady, którego nie kwestionuję w sensie merytoryki, to jest 200 mln. 

Mówimy cały czas o kwotach w walucie euro. Tak się po prostu tego robić 

nie da i to jest także przedmiotem naszych interwencji. Dzisiaj Pan 

Marszałek Macko te wszystkie uwagi usłyszał. Także liczę, że pewne 

rzeczy zostaną po prostu tutaj przemyślane i zmienione, bo to jest po 

prostu niezgodne z polityką Komisji Europejskiej i o tym, też będziemy           

w samej Komisji meldować. Mówię o tym, bo to są pieniądze, które także 

mogą posłużyć na realizację części z tych zadań o ile one do nas w ogóle 

trafią. Tak więc raz jeszcze bardzo dziękując wszystkim za pracę nad tym 

trudnym, bardzo trudnym budżetem, składam taką deklarację, że 

będziemy jeszcze analizować, przyglądać się tym wszystkim złożonym 

wnioskom, żeby była jasność, one są tam na dziesiątki milionów, na 

kolejne dziesiątki milionów. To musimy jednak brać pod uwagę możliwości 

budżetu, w szczególności budżetu inwestycyjnego, musimy wiedzieć, że 

nie wszystko da się od razu zrealizować. Bardzo dziękuję Panie 

Przewodniczący. 

 

Pan Marcin Urban Skarbnik Miasta - Pan Prezydent w zasadzie te 

wszystkie najważniejsze kwoty związane z przyszłorocznym wskazał. Ja 

tylko uzupełnię o te informacje, które są związane z pracą nad budżetem, 

z wnioskami Państwa, kilka ważnych jeszcze danych. Również chciałem 

Państwu przede wszystkim podziękować za pracę, za uwagi, za wnioski, te 

wnioski tak jak powiedział Prezydent my wszystkie i wszystkim tym, 

którzy pracowali przy tych wnioskach wydają się bardzo sensowne, 

zasadne i kwestia tylko, kiedy będziemy mieli pieniądze na to, żebyśmy 
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mogli je zrealizować. Rzeczywiście jest tak jak powiedział Prezydent, 

żebyście Państwo mieli taki ogólny ogląd tego, jakie są konsekwencje tych 

wniosków zaproponowanych przez radnych. W kolejnym roku, gdybyśmy 

chcieli je zrealizować wszystkie to byłaby dodatkowa kwota, którą 

musielibyśmy znaleźć 56 800 000 zł ponad, a niestety skutek finansowy 

na kolejne lata to kwota powyżej przewyższającą 687 mln zł, to po prostu 

jest niemożliwe. Państwo jesteście po szkoleniu, wiecie doskonale w jakiej 

samorządy w Polsce są w sytuacji. Nie ma nawet takiej fizycznie 

możliwości, żeby taką kwotę zabezpieczyć,  biorąc pod uwagę wskaźniki 

finansowe miasta lub w takiej sytuacji są w tej chwili wszystkie samorządy 

w Polsce. Przechodząc do wniosków i też taki ogólny komentarz, po 

pierwsze z tych wszystkich wniosków te 10 zgodnie z tym pismem 

przekazanym do Pana Przewodniczącego, tych 10 wniosków nie spełnia 

wymogów formalnych. Głównie jest to związane z brakiem wskazania tych 

skutków finansowych związanych z realizacją tych powołanych zadań, ale 

trzeba też powiedzieć o 6 wnioskach, bo o tym jeszcze dzisiaj nie było 

mowy, o 6 wnioskach, które my realizujemy już. One ze względów 

formalnych będą procedowane, będzie Państwo głosowali nad nimi, tylko 

musicie Państwo wziąć pod uwagę, że te zadania są już zaplanowane           

w budżecie. Ja te zadania wymienię. To są 2 wnioski złożone przez Klub 

Prawa i Sprawiedliwości, chodzi o ulicę Nowolitewską, w latach 2022-2023 

mamy zabezpieczone środki na realizację tego  zadania, chodzi również 

tutaj o drugie zadanie oświetlenie parku Polana Popowicka, to zadanie 

będzie realizowane, jeżeli chodzi o oświetlenie przez Tauron. Miasto będzie 

uczestniczyło w kosztach eksploatacyjnych związanych z utrzymaniem 

później tego oświetlenia. Klub Radnych .Nowoczesna natomiast złożył 

wnioski 4 wnioski, które są również ujęte już Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, myślę tutaj o drugim etapie Skweru Skaczącej Gwiazdy,           

w latach 2022-2023 to zadanie będzie realizowane, podobnie remont ulicy 

Pawiej w roku 2023, już mamy zaplanowany, czy dokumentacja 

projektowa na rozbudowę Grota Roweckiego, również to jest ujęte            

w planach wieloletnich miasta. I ostatnie z tych 4, o których chciałem 
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powiedzieć, które są ujęte w budżecie, rozpoczęcie budowy hali sportowej 

przy Szkole Podstawowej nr 97 przy ulicy Prostej, w latach 2023-2025 

mamy zabezpieczone 22,5 mln zł na to zadanie. To są zadania, o które 

Państwo wnioskowaliście pokazując jakby źródła finansowania, ale one są 

w budżecie, więc w sensie formalnym nie wyobrażam sobie, chyba że 

zostaną wycofane te wnioski, sensowne byłoby, gdyby były przegłosowane 

na „nie” dlatego, że one już są prawda i to będzie argument do tego, żeby 

w tych przypadkach głosować na „nie”, chyba, że Kluby wycofają te 

wnioski jeszcze przed ostatecznym głosowaniem. Przy okazji chciałem 

pogratulować Panu Grzechnikowi, ponieważ złożył te 15 wniosków 

powiedziałbym pierwszy raz w historii jak patrzę na wnioski budżetowe          

w sposób idealny, to znaczy czytając literalnie uchwałę tą proceduralną 

zwracaliśmy na to uwagę na szkoleniu, że powinna być wskazana nazwa 

zadania i cel zadania. On to zrobił perfekcyjnie, wskazał i nazwę i cel 

odrębnie. My nie chcieliśmy kwestionować tych wniosków Państwa, które 

nie miały wskazanego odrębnie tego celu, podobnie jak w poprzednich 

latach przyjęliśmy takie założenie, że opis zadania samego w nazwie 

bardzo często wskazuje na to jaki jest cel, natomiast formalnie to 

rzeczywiście powinno być tak, że powinien być też wskazany odrębnie cel  

i Pan Robert Grzechnik to zrobił, także tak to faktycznie powinno 

wyglądać. Jeśli chodzi o kwestie związane z tymi zmianami pomiędzy 

projektem budżetu, a tym ostatnim drugim czytaniem budżetu, tutaj 

pamiętacie Państwo, że jak zawsze oczywiście tak jak jest wskazane          

w tym piśmie, będziemy składać autopoprawkę, w której musimy ująć 

jeszcze te wszystkie zadania, które zostały już zgłoszone, część z nich 

została wylistowana w tym piśmie przekazanym do Pana 

Przewodniczącego Rady, ale część oczywiście związana z realizacją jeszcze 

bieżącego budżetu, będzie musiała być ujęta i finansowo po to, żeby te 

dwa dokumenty, myślę o budżecie bieżącym i budżecie przyszłorocznym, 

żeby te dane wszystkie się w 100 % zgadzały, chodzi mi o kwestie przede 

wszystkim pewnych przesunięć jeszcze na zadaniach inwestycyjnych, 

zmianach monitoringowych. Część tych korekt będzie ujęta                     
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w tzw. uchwale o środkach niewygasających z końcem roku, część 

zostanie pomniejszona jeszcze w tegorocznym budżecie, zmniejszymy 

kasowo wykonanie tego roku, a zwiększymy w przyszłorocznym budżecie. 

Tak jak też napisaliśmy wskazaliśmy te wnioski Państwa, które zostały 

zgłoszone, będziemy jeszcze analizować i myślę, że szukając źródeł 

finansowania jeszcze przed tym ostatecznym głosowaniem, 

poinformujemy Państwa, czy któreś z nich  będziemy w stanie zrealizować 

jeszcze w ramach przyszłorocznego budżetu. Myślę, że jeśli chodzi o te 

formalne kwestie to wszystko. Myślę, że warto też powiedzieć, że te 

zmiany związane z autopoprawkami, one też w dużej mierze zależą od 

tych dużych kwot, o których w międzyczasie dowiedzieliśmy się, myślę 

tutaj o tej dotacji 181 mln zł, która wpłynie jeszcze w tym roku, ma być 

uzupełnieniem tych środków, których nie otrzymamy z PIT-u 

przyszłorocznego to jest 181 mln zł versus, to co mówił Prezydent, ten 

ubytek w PIT-cie na poziomie 220 mln zł. Liczymy na to, że w kolejnych 

latach też takie dotacje się pojawią, bo na razie, o ile ten przyszłoroczny 

budżet wygląda jeszcze biorąc to, że ta dotacja wpłynie, jeszcze mieliśmy 

tutaj możliwość przede wszystkim sfinansowania tych zadań bieżących, na 

które brakuje środków w związku z inflacją i wzrostem cen chociażby 

właśnie energii, o tyle w kolejnych budżetach tych środków nie mamy 

zabezpieczonych i na to też zwracam uwagę. Podobnie jak te kwoty, które 

pojawiły się w związku z inwestycjami realizowanymi w ramach „polskiego 

ładu”, te kwoty dodatkowe na TAT, czy kwoty dodatkowe na realizację 

ulicy Pomorskiej, czy remont Bastionu Sakwowego, te kwoty będą ujęte 

również w ramach tej autopoprawki, o której rozmawiamy i mam nadzieję 

przyjęte przez Państwa w głosowaniu 23 grudnia br. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Tadeusz Grabarek poprosił członków KBiF i zaproszonych 

Gości o zabranie głosu w dyskusji.  

Radny Piotr Uhle - Ja bardzo dokładnie przysłuchiwałem się temu co mówił 

Pan Prezydent, również dziękuję za merytoryczne odniesienie się do 

wartości złożonych wniosków. Oczywiście szerzej będę odnosił się na sesji, 



19 

 

dzisiaj dotarła do mnie jedna z odpowiedzi na pytania, które zadawałem 

przy okazji pierwszego czytania, przy okazji prac komisji, coraz więcej 

informacji się pojawia, także w pełni będziemy się odnosić w trakcie sesji. 

Jedna tylko taka na bieżąco uwaga, ja się zgadzam z Panem Prezydentem, 

jeżeli chodzi o remonty wnętrz podwórzowych, tego wszystkiego nie da się 

zrobić naraz, że to trzeba etapować, tylko że jeżeli będziemy to etapować 

w takim tempie jak Pan Prezydent proponuje, czyli w budżecie na przyszły 

rok przy tym planie, który został pokazany jeszcze w kwietniu tego roku, 

no to wyremontujemy wszystkie w roku 2113, 2115, a rezygnując z kilku 

takich wydatków, które naszym zdaniem mogłyby być zdecydowanie 

mniejsze np. wydatków na promocję, moglibyśmy ten czas etapowania 

skrócić z 2113 np. na 2080 rok, a jakby jeszcze w kilku jeszcze innych 

miejscach poszukać to ten proces można byłoby zakończyć w roku 2030 

czy w 2040, co wydaje się już nieco bardziej takie do rzeczy. Ale to jest 

taki jeden drobniutki wycinek, myślę, że będziemy na ten temat 

rozmawiać więcej jeszcze. Dziękuję bardzo. Nasze stanowisko w związku  

z tymi odpowiedziami jest negatywne, jeżeli się pojawią jeszcze jakieś 

informacje dotyczące tego, że Państwo uwzględnią nasze poprawki          

w autopoprawce do budżetu albo, że będą rekomendowali, co byłoby 

chyba najbardziej naturalne, głosowanie swoim radnym na „tak”, to 

będziemy oczywiście wtedy też się zastanawiać, na dzisiaj nie mamy 

przesłanek do tego, żeby zachować inaczej. Dziękuję bardzo. 

 

Radny Andrzej Kilijanek - Odnosząc się do wypowiedzi Pana Prezydenta,  

w wielu  kwestiach może możemy się zgodzić, jeżeli chodzi o inflację, 

jeżeli chodzi o rosnące koszty utrzymania miasta, to nie jest tajemnica             

i nikt nie będzie zakłamywał rzeczywistości, że jest inaczej. Jeżeli chodzi  

o działania rządu w tej chwili no to apelujemy i wnioskujemy do organów 

unijnych aby pozwolili w Polsce wprowadzić zerowy podatek VAT na 

żywność, niestety w tej chwili nie ma na takie działania zgody. Na żywo 

dzieją się w tej chwili spotkania, które mają na celu przekonać Unię 

Europejską czy przedstawicieli Unii Europejskiej, żeby koszty zielonych 
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certyfikatów, które z dnia na dzień dwukrotnie podniosły nam o 60 % ceny 

energii, żeby zostały na czas epidemii i na czas kryzysu wyzerowane. 

Wstępne informacje świadczą o tym, że Unia Europejska także się na to 

nie zgodzi, także będziemy musieli sobie w ramach kompetencji państwa 

radzić z tym problemem, z którym nas najprawdopodobniej Unia 

Europejska zostawi. Natomiast Panie Prezydencie ta koalicja, która się 

zawiązała nieformalna między rządem Prawa i Sprawiedliwości a Panem,  

a władzami Wrocławia, no świadczy o tym, że dzisiaj mamy tak duże 

środki jakich jeszcze nigdy Wrocław nie otrzymał i to jest fakt. Jeżeli 

chodzi o dotacje, subwencje, o którym Pan mówił, też z roku na rok są 

coraz wyższe, ale na miły Bóg pamiętajmy o tym, czym są zadania własne 

gminy, nie będą się rozwodził na temat jak wygląda finansowanie systemu 

edukacji w Polsce, sam bym chętnie poprawił, no ale kiedy było inaczej, ja 

jestem młody i innego sposobu finansowania oświaty nie pamiętam, 

zawsze to było około 50 %, bo to jest przecież bezzwrotna pomoc dla 

gminy od rządu, nieważne kto by rządził. Ale ta nieformalna koalicja, którą 

mamy, przecież też przekłada się na to, że kiedy trzeba przekazać grunt 

Skarbu Państwa na budowę szkoły we Wrocławiu my to robimy. Ta 

nieformalna koalicja sprawia, że będziemy mogli wyremontować ulicę 

Pomorską czy choćby Wzgórze Partyzantów, doprowadzić do porządku, na 

razie pierwszy etap, jeżeli mnie pamięć nie myli, będzie realizowany. 

Także ja czuję lekki dyskomfort, kiedy słucham Pańskich wypowiedzi, bo 

zupełnie inaczej wypowiada się Pańska administracja, zupełnie inaczej 

wypowiada się Pan, kiedy rozmawiamy o konkretnej pomocy dla 

Wrocławia, a zupełnie inaczej wypowiada się Pan w mediach i naprawdę 

odczuwam pewien dyskomfort, bo takie środki, jakie dzisiaj są 

przekazywane Miastu, nie były przekazywane po prostu jeszcze nigdy. 

Oczywiście, że to nie załatwia sprawy Panie Prezydencie, bo Wrocław jest 

miastem w wielu kwestiach zaniedbanym od lat. To z czym się dzisiaj 

borykamy, czyli chociażby remonty torowisk, to nie jest Pana wina, to nie 

jest moja wina, to jest wina administracji i też eksploatacji, trzeba 

powiedzieć, że nie nadążała albo nie chciała remontować torowisk przy 
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poprzednim Prezydencie, bo były inne priorytety. Ta gigantomania 

funkcjonowała, z Pańską gigantomanią nie kończy, ale to wrocławianki            

i wrocławianie ocenią przy następnych wyborach, czy utrzymujemy poziom 

dużych inwestycji na pokaz, czy będziemy chcieli inwestować jednak             

w poprawę jakości codziennego życia mieszkańców, a nie tylko dużych 

eventów. Panu Skarbnikowi dziękuję, że przypomniał o 180 mln zł 

rekompensaty w ramach utraty wpływu z podatku PIT, która wynika po 

prostu z tego, że wcześniej krytykowaliście Państwo, że obniżaliśmy 

podatek PIT, podatek CIT, teraz zmieniliśmy formę przekazywania 

środków z tytułu podatku PIT i CIT do miasta, bo będą to comiesięczne 

wpłaty, dzięki czemu, ma nadzieję, ten kredyt rewolwingowy, odnawialny 

tzw., który miasto zaciąga na bieżące funkcjonowanie, bo te wpływy 

podatku PIT i CIT przychodzą największe pod koniec roku przecież, 

będziemy mogli trochę odpuścić i mniejsze odsetki z tytułu tego płacić. 

Dziękuję bardzo.  

 

Radny Bohdan Aniszczyk - Jako członek Komisji Budżetu i Finansów 

miałem tylko taką uwagę po analizie wniosków, nie wiem czy to nie 

powinno być, ale widzę pewną sprzeczność, mianowicie z jednej strony 

mamy tak, że wnioski coraz bardziej są formalnie pozytywne, tylko że 

okazuje się, że jak je podsumować to to przestaje mieć sens. Co mam 

namyśli, większość wniosków wskazywała wkłady do spółek jako 

ewentualne miejsce, gdzie można coś uszczknąć, żeby można było inne 

nowe rzeczy wprowadzić. Tylko problem jest taki, że ta pozycja ma swoje 

szczegółowe uzasadnienie, a na dodatek ona ma uzasadnienie takie, że po 

prostu musimy te pieniądze przekazać, to nie są pozycje, które można        

w przyszłym roku nie zrealizować i przesunąć na następny rok. Jak się 

wczytać co stoi za tymi pozycjami właśnie udziały w spółkach, to jest po 

prostu zobowiązanie Miasta do zrealizowania już dawno istniejących 

inwestycji, czy innych przedsięwzięć, które są po prostu obwarowane 

umowami, więc traktowanie ich w kategoriach wolnych środków, które 

można spokojnie decyzją naszą przesunąć z jednego miejsca na drugie, to 
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jest absolutna iluzja. No i tak się martwię, bo to oznacza trochę, że my nie 

jesteśmy zorientowani w szczegółowości tych pozycji i co za nimi się kryje, 

i wydaje nam się, że one są wolne, a one nie są wolne, więc z jednej 

strony formalnie niby mamy wszystko w porządku, bo zgłosiliśmy wnioski  

i pokazaliśmy źródło finansowania, ale ono z punktu widzenia wszystkich 

zewnętrznych uwarunkowań jest nierealne i nie wiem czy to ma sens. 

Pewnie wnioskodawcy, jakby wiedzieli, że to jest tak obwarowane, te 

pozycje, to pewnie by ich nie proponowano, a przynajmniej szukano by             

w innych sferach. No nie wiem jak to zrobić, bo z jednej strony 

szczegółowość budżetu mogłaby być większa. Ja pamiętam taki budżet 

niemieckich miast, gdzie tam nawet pozycje są do paragrafu wyznaczone  

i tak rady przyjmują takie uchwały, gdzie wszystko wiadomo na co 

wydajemy, a u nas dokładnością do rozdziału i potem właśnie pod tym się 

kryją pozycje, o których nie mamy pojęcia i potem mamy takie wnioski, 

które formalnie są dopuszczalne, ale jak tylko się w nie trochę wgryźć to 

okazuje się, że są niemożliwe do realizacji. Według mnie w związku z tym 

z formalnych powodów nie są ale formalnie mogą, są traktowane jako 

dopuszczalne. Nie wiem jak z tego wyjść, trzeba trochę przemyśleć. W tej 

uchwale o procedurze uchwalania budżetu być może, gdzieś tam to 

powinno być zawarte.  

 

Radna Agnieszka Kędzierska – Chciałabym się przychylić do tego co 

powiedział Pan radny Bohdan Aniszczyk i zasadniczo nawiązać też do tego 

o czym mówił Pan Skarbnik a też trochę między słowami Pan Prezydent, 

tylko może nie aż tak formalnie, czyli do tego jak wyglądają wnioski 

radnych, że któreś są piękne, które są nie piękne i że są jakieś wieloletnie 

programy o których nie mamy pojęcia. To jest ten punkt o który mam 

wrażenie, że apelujemy od dawien dawna, czyli o Wieloletnią Prognozę 

Inwestycyjną, bo być może my nie znamy programów, które Pan 

Prezydent ma w głowie albo tle, nie znamy planów, a dzisiaj już kilka razy 

słyszałam, że są jakieś wieloletnie plany. Myślę, że to zdecydowanie by 

ułatwiło radnym pracę. Rozróżnianie też wniosków na piękne, czy zrobione 
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zgodnie z uchwałą, ja jakby też gratuluję Panu radnemu Robertowi 

Grzechnikowi, bo uważam, że wykonał dużą pracę. Natomiast mam takie 

poczucie, że jednak jakby zasoby takie ludzkie i instrumentalne po stronie 

urzędu są dużo większe niż po stronie radnych, także nie czepiałabym się 

tutaj tego czy coś jest ładne czy coś jest nieładne. Jest jeszcze jedna rzecz 

o której powiedział Pan Skarbnik i która wpada do tego samego 

koszyczka, czyli te wnioski, które Pan Skarbnik wymienił i które są 

realizowane już przez Miasto i tu właśnie jest dokładnie ta sama sytuacja. 

Formalnie możemy je wycofać, formalnie możemy je zmienić, formalnie 

możemy wszystko z tym zrobić. Natomiast fajnie by było, gdyby radni nie 

byli wystawiani też na sytuację taką, że czegoś nie wiedzą, bo jeżeli nie 

wiedzą, to nie ze swojej ze winy, tylko dlatego, że nie ma przepływu 

informacji. A zatem za przypływ informacji, mam wrażenie, dużo większą 

odpowiedzialność powinien brać urząd. Dziękuję serdecznie.  

 

W związku z brakiem dalszych głosów Przewodniczący Tadeusz Grabarek 

podziękował wszystkim zaproszonym za udział w posiedzeniu komisji           

i zarządził przejście do następnego punktu porządku obrad komisji. 

 

Ad III Przyjęcie opinii Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

Wrocławia do projektu uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2022 rok – druk nr 1259 / 21 oraz projektu uchwały 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta na lata 2022-2044 – druk nr 1260 / 21.  

 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia do projektu 

budżetu Miasta na 2022 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2044. 

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia obradowała nad 

projektem budżetu Miasta na 2022 rok na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 

2021 roku.  



24 

 

W trakcie posiedzenia Pan Marcin Urban szczegółowo odniósł się do 

zgłoszonych wniosków. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli także Pan Jacek Sutryk Prezydent 

Wrocławia, Dyrektorzy Departamentów, Przewodniczący Klubów Radnych  

i Przewodniczący Komisji. Osoby referujące odpowiadały na zadawane 

pytania i sugestie radnych. 

            

Opinię negatywną do projektu budżetu Miasta na 2022 rok oraz projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2022-2044 wydała 

Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury RM, pozostałe Komisje 

wydały opinie pozytywne. 

 

Klub Radnych Forum Jacka Sutryka Wrocław Wspólna Sprawa wydał opinię 

pozytywną, nie złożył wniosków o korektę przedłożonych projektów 

uchwał. 

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił 19 propozycji zmian po 

stronie dochodów i wydatków w projekcie budżetu Wrocławia na 2022 rok. 

Wnioski Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości dotyczące ujęcia             

w budżecie Miasta Wrocławia na 2022 rok wydatków na zadania: 

- Przygotowanie dokumentacji projektowej Mariny Miejskiej we Wrocławiu. 

Lokalizacja: ujście rzeki Oławy do Odry, Port Węglowy (pkt 11), 

- Remont elewacji historycznej części kompleksu, remont dachu i obróbek 

blacharskich nad salą gimnastyczną, izolacja ścian piwnic w ramach 

Liceum Ogólnokształcącego nr XVII im. Agnieszki Osieckiej (pkt nr 13), 

nie spełniają wymogów formalnych określonych w § 7 ust. 3 określonych 

w uchwale nr XVII / 320 / 15 RMW z 15 października 2015 r. w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej ze względu na brak 

wskazania wystąpienia lub niewystąpienia przewidywanych skutków 

finansowych w latach kolejnych. 

Pozostałe wnioski spełniają wymogi formalne określone w w/w uchwale. 

Lp. 
wydatki na planowane zadania lub 

wprowadzenie nowego zadania 
źródło finansowania 

przewidywane  skutki  
finansowe w kolejnych latach 
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1 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i przebudowa alei 

Karkonoskiej w rejonie skrzyżowania z 
ulicami Jeździecką i Zwycięską 

(estakada nad ulicą Karkonoską, rondo 
pod estakadą) 

Dział 710 - Działalność usługowa 
Rozdział 71095 

Pozostała działalność – wniesienie wkładów 
do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki  

o 700 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

15 000 000 w 2023 
15 000 000 w 2024 

 

2 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa kładki pieszo-
rowerowej (niezależnej konstrukcji) 
wzdłuż mostów Osobowickich (po 
wschodniej stronie przeprawy) – 

planowany remont mostów 
Osobowickich ma zabrać pas ruchu na 
rzecz ścieżki rowerowej, proponujemy 

zachowanie obecnego układu 
komunikacyjnego mostów (2+2) 
poprzez zapewnienie komunikacji 

pieszo-rowerowej niezależną kładką 

Dział 710 - Działalność usługowa 
Rozdział 71095 

Pozostała działalność – wniesienie wkładów 
do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki  

o 700 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

10 000 000 w 2023 
10 000 000 w 2024 

3 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa przy 

współudziale finansowym deweloperów 
fragmentu ulicy Litewskiej (tzw. 

Nowolitewskiej) 

Dział 710 - Działalność usługowa 
Rozdział 71095 

Pozostała działalność – wniesienie wkładów 
do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki  

o 1 000 000 zł i przeznaczyć 

 na wskazane zadanie 

5 000 000 zł w 2023 
10 000 000 zł w 2024 

 

4 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i przebudowa 

skrzyżowania ulic Królewskiej i 
Wilanowskiej  

Dział 710 - Działalność usługowa 
Rozdział 71095 

Pozostała działalność – wniesienie wkładów 
do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki  

o 250 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

1 500 000 zł w 2023 
 

5 
Przygotowanie dokumentacji 

projektowej i przebudowa ulicy 
Królewskiej 

Dział 710 - Działalność usługowa 
Rozdział 71095 

Pozostała działalność – wniesienie wkładów 
do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki  

o 500 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

7 000 000 zł w 2023 

6 
Przygotowanie dokumentacji 

projektowej i budowa łącznika 
drogowego Kwidzyńska-Kowalska 

Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92601  

Obiekty sportowe –  
wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego,  

zmniejszyć wydatki  
o  800 000 zł i przeznaczyć 

 na wskazane zadanie 

10 000 000 zł w 2023 
10 000 000 zł w 2024 

 

7 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa kładki pieszo-

rowerowej (wraz z utwardzonym 
dojazdem) łączącej Psie Pole 

(Zgorzelisko) i Kowale – odtworzenie 
kładki istniejącej przez powodzią w 

roku 1997 

Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92601  

Obiekty sportowe –  
wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki  

o 400 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

2 500 000 zł w 2023 
2 500 000 zł w 2024 

 
 

8 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i przebudowa 

skrzyżowania ul. Sołtysowickiej z aleją 
Poprzeczną (wyposażenie w brakujący 

prawoskręt  
i lewoskręt) w trybie „zaprojektuj i 

buduj” 

Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92601  

Obiekty sportowe –  
wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki o 150 000 zł i 

przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

1 500 000 zł w 2023 
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9 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa oświetlenia 

wzdłuż Parku Tysiąclecia we Wrocławiu 
(30 lamp) (dla mieszkańców Nowego 
Dworu, Kuźnik, Żernik, Muchoboru 
Małego i Wielkiego) działka: Nowy 
Dwór AR_1, 13 (wzdłuż chodnika) 

Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92601  

Obiekty sportowe –  
wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki o 50 000 zł i 

przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

550 000 zł w 2023 

10 
Budowa asfaltowej nawierzchni na  

ulicy Chrzanowskiego 

Dział 926 – Kultura fizyczna 
Rozdział 92601  

Obiekty sportowe –  
wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki  

o 3 500 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

3 500 000 zł w 2023 

12 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa oświetlenia w 

Parku Polana Popowicka we Wrocławiu 
– 120 punktów świetlnych 

 
Dział 926 – Kultura fizyczna 

Rozdział 92601  
Obiekty sportowe –  

wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego,  
zmniejszyć wydatki 

o 200 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

 

1 400 000 zł w 2023 

14 
Przygotowanie dokumentacji 

projektowej i przebudowa ulicy 
Poznańskiej 

Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75075 

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki  
o 500 000 zł i przeznaczyć 

 na wskazane zadanie 

10 000 000 zł w 2023 
10 000 000 zł w 2024 

15 

Remonty historycznych nawierzchni 
kamiennych – uzupełnianie 

ubytków/zapadnięć, usuwanie 
asfaltowych kleksów, punktowe 

naprawy fragmentów/większych części 
dobrze zachowanych kamiennych 

nawierzchni ulic nieprzeznaczonych do 
generalnego remontu/przebudowy 

oraz gdzie nie występuje intensywne 
natężenie ruchu. Remonty mają za 

zadanie przywrócić oryginalny, 
historyczny wygląd nawierzchni, 

przedłużyć ich żywotność, poprawić 
estetykę oraz komfort użytkowania. 

Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75095  

Pozostała działalność, wydatki majątkowe, 
zmniejszyć wydatki  

o 2 500 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie 

 

2 500 000 zł w 2023 
2 500 000 zł w 2024 

16 

Dotacja na rozbudowę ośrodka 

Fundacji Przyjazny Dom im. 
Stanisława Jabłonki opiekującej się 

osobami z  
niepełnosprawnością intelektualną w 
ramach Wielofunkcyjnego Ośrodka 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczego 

 
Dział 750 - Administracja publiczna 

Rozdział 75095  
Pozostała działalność, wydatki majątkowe, 

zmniejszyć wydatki  
o 4 000 000 zł i przeznaczyć 

 na wskazane zadanie 
 
 

4 000 000 zł w 2023 

17 
Dowóz niepełnosprawnych taksówką 

na terenie Wrocławia, program 
zbliżony do taxi75+ 

Dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 
Rozdział 92504  

Ogrody botaniczne i zoologiczne, wniesienie 
wkładów do spółek 

prawa handlowego, zmniejszyć wydatki  
o 750 000 zł i przeznaczyć 

 na wskazane zadanie 
 

1 000 000 zł w 2023 
1 000 000 zł w 2024 

18 

 
Zwiększenie środków 

na bezpłatne kastracje/sterylizacje 
kotów i psów należących do 

mieszkańców Wrocławia z 2022 r.  

Dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 
Rozdział 92504  

Ogrody botaniczne i zoologiczne, wniesienie 

100 000 zł w 2023 
100 000 zł w 2024 
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wkładów do spółek 
prawa handlowego, zmniejszyć wydatki  

o 100 000 zł i przeznaczyć 
 na wskazane zadanie  

 

19 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa oświetlenia 

boiska sportowego Centrum Sportu 
Trawowa (ul. Trawowa; Muchobór 

Wielki). 

Dział 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 
Rozdział 92504  

Ogrody botaniczne i zoologiczne, wniesienie 
wkładów do spółek 

prawa handlowego, zmniejszyć wydatki  
o 300 000 zł i przeznaczyć 

 na wskazane zadanie 

10 000 zł w 2023 
10 000 zł w 2024 

 

Klub Radnych .Nowoczesna i Klub Radnych Współczesny Wrocław, 

przedłożyły wspólne stanowisko, wnosząc o uwzględnienie 58 zmian po 

stronie wydatków do projektu uchwały budżetowej Miasta na 2022 rok. 

Wnioski Klubu Radnych .Nowoczesna i Klubu Radnych Współczesny 

Wrocław dotyczące ujęcia w budżecie Miasta Wrocławia na 2022 rok 

wydatków na zadania: 

- Budowa   placu   zabaw   na   podwórku   w   kwadracie   ulic 

Roentgena, 

Grunwaldzkiej, Suchardy i Sienkiewicza  (pkt 11), 

- Przygotowanie dokumentacji  projektowej  i  budowa  placu  zabaw na 

podwórzu między ulicami Żeromskiego, Barlickiego, Nowowiejską                

i Kluczborską (pkt 12), 

- Przygotowanie dokumentacji projektowej i montaż oświetlenia Wzgórza 

Kilimandżaro przy ul. Fryderyka Chopina (pkt 15), 

- Dostosowanie budynku przy Trzebnickiej 33 (była siedziba ZZM) na 

potrzeby Centrum Aktywności Lokalnej dla osiedla Kłeczków (pkt 22), 

- Rozbrukowanie części nawierzchni przy ul. Zegadłowicza na odcinku od                              

ul. Kleczkowskiej do ul. Kraszewskiego, w celu wprowadzenia podwójnego 

szpaleru drzew po obu stronach ulicy (pkt 24), 

- Doświetlenie placu zabaw i siłowni zewnętrznej oraz zjazd dla wózków           

i rowerów od strony Starodębowej (pkt 44), 

- Remont lokalu przy ul. Okulickiego 12 na potrzeby Centrum Aktywności 

Lokalnej dla Zakrzowa (pkt 47), 
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- Opracowanie dokumentacji projektowej i realizacja zadania „Oświetlenie 

parku przy ul. Stacyjnej w trybie projektuj i buduj” (pkt 56), 

nie spełniają wymogów formalnych określonych w § 7 ust 3 w/w uchwały 

ze względu na niewskazanie przewidywanych skutków finansowych                 

w latach kolejnych. 

Pozostałe wnioski spełniają wymogi formalne określone w w/w uchwale. 

L.p. Zadanie Źródło finansowania Koszty w kolejnych 

latach 

1 Opracowanie strategii zeroemisyjności dla Miasta 

Wrocławia 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 150 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

2 Wprowadzenie programu profilaktycznego zabezpieczenia 

płodności u osób z chorobą nowotworową 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 250 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

W kolejnych latach – 

450 000 zł rocznie 

3 Przygotowanie dokumentacji projektowej i przebudowa 

terenów zielonych przy boisku na terenie SP91 przy ul. 

Sempołowskiej w trybie „zaprojektuj i buduj.” 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 750 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 250 000 
zł, 

2024 r. – 100 000 zł 

4 Remont podwórza między ulicami Wyszyńskiego, Prusa, 

Sępa Szarzyńskiego i Sienkiewicza. 

W zadaniu 1 WKO/B/01 

Koordynacja polityki w zakresie 

komunikacji społecznej  

zmniejszyć wydatki o 1 500 000 

zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 2 500 000 

zł 

5 Przygotowanie dokumentacji projektowej i budowa 

ścieżek rowerowych łączących przystanek "Most 

Szczytnicki" przy ul. Kochanowskiego i nadodrzańskie 

wały w trybie „projektuj i buduj”. 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,   

zmniejszyć wydatki o  250 000 zł 

i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 2 250 000 

zł 

6 Opracowanie koncepcji budowy kładki pieszo-rowerowej 

łączącej ul. Mianowskiego i Bujwida 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,   

zmniejszyć wydatki o  150  000 zł 

i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 500 000 zł 

2024 r. – 3 000 000 

zł 

2025 r. – 5 000 000 

zł 

7 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont 

nawierzchni i chodników wraz z nasadzeniami zieleni ul. 

Nowowiejskiej od ul. Wygodnej do ul. Wyszyńskiego w 

trybie „projektuj i buduj”. 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 2 000 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 12 000 

000 zł 

2024 r. – 4 500 000 

zł 
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8 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont 

nawierzchni i chodników wraz z nasadzeniami zieleni ul. 

Szczytnickiej od ul. Reja do ul. Sępa Szarzyńskiego w 

trybie „projektuj i buduj”. 

W zadaniu 1 WKO/B/01 

Koordynacja polityki w zakresie 

komunikacji  społecznej  

zmniejszyć wydatki o 350 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 5 000 000 

zł 

2024 r. – 5 000 000 

zł 

9 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont 

nawierzchni i chodników wraz z nasadzeniami zieleni 

nawierzchni ul. Piastowskiej od ul. Grunwaldzkiej do ul. 

Sienkiewicza w trybie „projektuj i buduj”. 

W zadaniu 3 ZDIUM/B/06/W 

Wykonanie iluminacji świątecznej 

zmniejszyć wydatki o 1 000 000 

zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 5 000 000 

zł 

10 Drugi etap remontu Skweru Skaczącej Gwiazdy Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,   

zmniejszyć wydatki o  650  000 zł 

i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

13 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont placu 

zabaw na terenie SP78 przy ul. Jedności Narodowej w 

trybie „projektuj i buduj”. 

W zadaniu BNW/U/01 Nadzór 

właścicielski nad spółkami Miasta 

zmniejszyć wydatki o 150 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

14 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont 

wgłębnika przy ul. 8 Maja w trybie „projektuj i buduj”. 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 250 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 500 000 zł 

16 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont sali 

gimnastycznej SP1 przy ul. Nowowiejskiej w trybie 

„projektuj i buduj”. 

W zadaniu 1 WKO/B/01 

Koordynacja polityki w zakresie 

komunikacji 

 społecznej  zmniejszyć wydatki o 

250 000 zł i przeznaczyć na 

wskazane zadanie. 

2023 r. – 1 000 000 

zł 

17 Przygotowanie dokumentacji projektowej i 

termomodernizacja SP107 przy ul. Prusa w trybie 

„projektuj i buduj”. 

W zadaniu 2 BPR/B/07 

Organizacja ważnych wydarzeń i 

spotkań z inicjatywy Prezydenta 

Miasta zmniejszyć wydatki o 250 

000 zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 500 000 zł 

18 Przygotowanie dokumentacji projektowej i kapitalny 

remont kamienicy przy ul. Żeromskiego 73 w trybie 

"projektuj i buduj" 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 300 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 1 600 000 

zł 

19 Opracowanie dokumentacji projektowej dla remontu 

podwórka Kleczkowska/Reymonta 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 70 000 zł i przeznaczyć 

na wskazane zadanie. 

2023 r. - 2 000 000 

zł 

20 Opracowanie dokumentacji projektowej i remont 

podwórka 

Trzebnicka/Kraszewskiego/Korzeniowskiego/Zegadłowicza 

W zadaniu BSM/B/01 

Koordynacja polityki w zakresie 

strategii Miasta zmniejszyć 

wydatki o 2 500 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 
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21 Opracowanie dokumentacji projektowej dla remontu 

podwórka 

Kleczkowska/Trzebnicka/Kraszewskiego/Zegadłowicza 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 70 000 zł i przeznaczyć 

na wskazane zadanie. 

2023 r. - 2 000 000 
zł 

2024 r.- 2 000 000 

zł 

23 Remont chodnika przy ul. Kraszewskiego (po nieparzystej 

stronie na odcinku od ul. Trzebnickiej do ul. 

Zegadłowicza) wraz z uporządkowaniem parkowania i 

nowymi nasadzeniami 

W zadaniu BPR/B/07 Organizacja 

ważnych wydarzeń i spotkań z 

inicjatywy Prezydenta Miasta 

zmniejszyć wydatki o 500 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

25 Opracowanie dokumentacji projektowej dla remontu 

podwórka Niemcewicza 9-13 a Pobożnego 6-8 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 30 000 zł i przeznaczyć 

na wskazane zadanie. 

2023 r. - 800 000,00 

zł 

26 Opracowanie dokumentacji projektowej i remont 

podwórka między ulicami Pomorska/św. 

Wincentego/Rydygiera 

Dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, Rozdział 70005 - 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, 

Wyszczególnienie: Zakup i 

zamiany nieruchomości do 

zasobu Gminy Wrocław, 

zmniejszyć wydatki o 1 800 000 

zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

27 Remont chodników przy ul. Biskupa Tomasza Pierwszego 

(po stronie nieparzystej) wraz z uporządkowaniem 

parkowania i nowymi nasadzeniami 

W zadaniu WKO/B/01 

Koordynacja polityki w zakresie 

komunikacji 

 społecznej  zmniejszyć wydatki o 

500 000 zł i przeznaczyć na 

wskazane zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

28 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont 

nawierzchni i chodników wraz z nasadzeniami zieleni ulicy 

Słowiańskiej 

W zadaniu BNW/U/01 Nadzór 

właścicielski nad spółkami Miasta 

zmniejszyć wydatki o 500 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 10 000 000 
zł 

2024 r. - 10 000 

000zł 

29 Rozpoczęcie budowy hali sportowej przy SP 97 przy ul. 

Prostej w trybie „projektuj i buduj”. 

Dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, Rozdział 70005 - 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, 

Wyszczególnienie: Zakup i 

zamiany nieruchomości do 

zasobu Gminy Wrocław, 

zmniejszyć wydatki o 1 000 000 

zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 10 000 
000,00 zł 

2024 r. - 10 000 

000,00 zł 

30 Przystanki wiedeńskie na ul. Świdnickiej (przy Arkadach i 

Renomie) 

Dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, Rozdział 70005 - 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, 

Wyszczególnienie: Zakup i 

zamiany nieruchomości do 

zasobu Gminy Wrocław, 

zmniejszyć wydatki o 2 000 000 

zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 
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31 Opracowanie dokumentacji projektowej dla podwórka pl. 

Legionów/Sądowa. 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 2 500 000 

zł 

32 Opracowanie dokumentacji projektowej dla remontu 

podwórka Wróbla/Hallera/Gajowicka/Sztabowa 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 70 000 zł i przeznaczyć 

na wskazane zadanie. 

2023 r. - 2 000 
000,00 zł 

2024 r. - 1 000 

000,00 zł 

33 Remont elewacji, termomodernizacja budynku , 

dostosowanie budynku do przepisów przeciwpożarowych i 

dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami w Przedszkolu 

nr 94 przy ul. Grabiszyńskiej 147 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,  zmniejszyć 

wydatki o  2 800 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

34 Remont chodników przy ul. Różanej  (od ul. Inżynierskiej 

do Makowej) 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 250 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

35 Opracowanie dokumentacji projektowej dla podwórka 

Traugutta/Więckowskiego/Kościuszki 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 2 000 
000,00 zł 

2024 r.- 2 000 

000,00 zł 

36 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont 

nawierzchni i chodników wraz z nasadzeniami zieleni ul. 

Tarnogajskiej od ul. Klimasa do ul. Gazowej w trybie 

„projektuj i buduj”. 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,  zmniejszyć 

wydatki o  500 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 1 100 000 

zł 

37 Remont nawierzchni we wnętrzu między ul. Radosną a 

Komandorską (obręb południe AR_24, dz. 8) 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,  zmniejszyć 

wydatki o  400 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

38 Sanacja starodrzewia na osiedlu Pawłowice na terenie 

całego osiedla 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,  zmniejszyć 

wydatki o  400 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 1 000 

000,00 zł 

39 Konsultacje, przygotowanie koncepcji i dokumentacji 

projektowej remontu przestrzeni międzyblokowej przy ul. 

Łąka Mazurska 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział 75095 – 

Pozostała działalność,  zmniejszyć 

wydatki o  100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 500 000 zł 

2024 r. – 500 000 zł 
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40 Przygotowanie dokumentacji projektowej i budowa jezdni 

i chodników w ciągu ul. Hiacyntowej w trybie „projektuj i 

buduj”. 

W zadaniu BNW/U/01 Nadzór 

właścicielski nad spółkami Miasta 

zmniejszyć wydatki o 2 000 000 

zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 2 000 000 

zł 

41 Przygotowanie dokumentacji projektowej i budowa drogi 

dojazdowej do obiektu sportowego przy ul. Niepodległości 

5 

W zadaniu BPR/B/08 Koordynacja 

zadań Miasta realizowanych we 

współpracy z organizacjami 

pozarządowymi zmniejszyć 

wydatki o 1 000 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 2 000 000 

zł 

42 Wydłużenie linii A lub 116 do ul. Kamieńskiego W zadaniu BPR/B/01 Obsługa 

Prezydenta Wrocławia i 

Wiceprezydentów zmniejszyć 

wydatki o 100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

43 Remont budynku po przedszkolu - nowej siedziby rady 

osiedla Pawłowice w trybie „projektuj i buduj” 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, rozdział  75095 – 

Pozostała działalność,  zmniejszyć 

wydatki o  500 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

45 Przygotowanie dokumentacji projektowej dla budowy 

placu zabaw oraz boiska wielofunkcyjnego na terenie 

osiedla Polanowice- Ligota - Poświętne 

Dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, Rozdział 70005 - 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, 

Wyszczególnienie: Zakup i 

zamiany nieruchomości do 

zasobu Gminy Wrocław, 

zmniejszyć wydatki o 100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 1 000 000 

zł 

46 Rewitalizacja placu Piłsudskiego W zadaniu WPI/402 Wykonanie i 

posadowienie rzeźb w przestrzeni 

publicznej wraz z 

zagospodarowaniem terenu i inne 

zadania w zakresie kultury 

zmniejszyć wydatki o 850 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

48 Remontu nawierzchni ul. Pawiej na odcinku od ul. 

Jasienicy do skrzyżowania ulic Przystankowej z Terenową 

wraz z chodnikami, ścieżką rowerową i oświetleniem 

W zadaniu BNW/U/01 Nadzór 

właścicielski nad spółkami Miasta 

zmniejszyć wydatki o 2 500 000 

zł i przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

49 Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Rozbudowa ul. Grota – Roweckiego, na odcinku od ronda 

Piotra Bednarza do ul. Wspólnej, w celu wyzn. 

infrastruktury pieszo-rowerowej" 

Dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, Rozdział 70005 - 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, 

Wyszczególnienie: Zakup i 

zamiany nieruchomości do 

zasobu Gminy Wrocław, 

zmniejszyć wydatki o 200 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 2 000 000 
zł 

2024 r. – 8 000 000 

zł 

50 Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy drogi 

przy ul. Lubawskiej wraz odwodnieniem i oświetleniem 

W zadaniu WPI/402 Wykonanie i 

posadowienie rzeźb w przestrzeni 

publicznej wraz z 

zagospodarowaniem terenu i inne 

2023 r. - 8 000 000 

zł 
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zadania w zakresie kultury 

zmniejszyć wydatki o 100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

51 Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy drogi 

przy ul. Będkowskiej wraz odwodnieniem i oświetleniem 

W zadaniu BPR/B/01 Obsługa 

Prezydenta Wrocławia i 

Wiceprezydentów zmniejszyć 

wydatki o 100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 8 000 000 

zł 

52 Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic: 

Karpnickiej, Głównej, Wełnianej 

W zadaniu BPR/B/01 Obsługa 

Prezydenta Wrocławia i 

Wiceprezydentów zmniejszyć 

wydatki o 100 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

53 Przyłącze prądu do Ekoparku przy ulicy Starogajowej W zadaniu BPR/B/01 Obsługa 

Prezydenta Wrocławia i 

Wiceprezydentów zmniejszyć 

wydatki o 200 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

Brak kosztów w 

kolejnych latach 

54 Opracowanie dokumentacji projektowej w celu budowy 

kompleksowej kanalizacji osiedla Leśnica na terenach 

nieskanalizowanych 

W zadaniu BPR/B/01 Obsługa 

Prezydenta Wrocławia i 

Wiceprezydentów zmniejszyć 

wydatki o 400 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. – 5 000 000 
zł 

2024 r. – 
20 000 000 zł 

2025 – 15 000 000 

zł 

55 Opracowanie dokumentacji projektowej i rewitalizacja 

Górki Szczepińskiej w trybie "projektuj i buduj" 

W zadaniu BPR/B/07 Organizacja 

ważnych wydarzeń i spotkań z 

inicjatywy Prezydenta Miasta 

zmniejszyć wydatki o 200 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 4 000 000 

zł 

57 Przygotowanie dokumentacji projektowej i remont 

nawierzchni i chodników wraz z nasadzeniami zieleni ul. 

Poznańskiej w trybie „projektuj i buduj”. 

Dział 750 - Administracja 

publiczna, Rozdział 75075 - 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zmniejszyć 

wydatki o 300 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 

zadanie. 

2023 r. - 11 500 000 

zł 

58 Opracowanie dokumentacji projektowej i realizacja 

zadania "Remont stadionu przy Kosmonautów 320" w 

trybie "projektuj i buduj" 

W zadaniu ZDIUM/B/06/W 
Wykonanie iluminacji świątecznej 
zmniejszyć wydatki o 150 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane 
zadanie. 

 

2023 r. – 2 000 000 

zł 

 

Pan radny Robert Grzechnik złożył 15 wniosków zmian po stronie 

dochodów i wydatków do projektu budżetu Miasta na 2022 rok.  

Wszystkie wnioski spełniają wymogi formalne określone w w/w uchwale. 

 Lp. 
Zmiana planowanych lub 

wprowadzenie nowych zadań 
oraz ich cel.  

Przewidywany koszt zadania, 

projektu lub programu w roku 
budżetowym oraz źródło 

finansowania. 

Przewidywane skutki  
finansowe 

w kolejnych latach 
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1 

Program badawczy i pilotażowy 
dotyczący badań oraz montażu 

antysmogowych filtrów 
kominowych, dedykowanych do 

pieców na paliwa stałe. 
Program przeznaczony dla 
osób, których nie stać na 

droższe niż stałe paliwo do 
pieca, mający na celu 

polepszenie jakości powietrza w 
mieście.  

Dział 710 Działalność usługowa, 
Rozdział 71095 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego                         
zmniejszyć o 1 500 000 zł i 

przeznaczyć 
 na wskazane zadanie. 

3 000 000 zł do roku 2024 

2 

Budowa plenerowych szachów 
wielkogabarytowych na placu 

Wolności, w celu 
międzypokoleniowej integracji 
mieszkańców oraz promocji 

szachów jako gry rozwijającej 
koncentrację, planowanie i 

przewidywanie oraz 
umiejętność logicznego 

myślenia.   

Dział 710 Działalność usługowa, 
Rozdział 71095 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego                         
zmniejszyć o 80 000 zł i przeznaczyć 

 na wskazane zadanie. 

10 000 zł do 2032 roku 

3 

Projekt i budowa tunelu na 
placu Społecznym 

prowadzącego od placu 
Wróblewskiego do mostu 

Pokoju i mostu Grunwaldzkiego. 
Celem jest udrożnienie ruchu w 
tej części miasta oraz uzyskanie 

dodatkowej przestrzeni do 
zagospodarowania na placu 

Społecznym.  

 
 Dział 600 Transport i Łączność., 

Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 
do spółek prawa handlowego, 

zmniejszyć  
o 2 000 000 zł i przeznaczyć na 

wskazane zadanie. 

250 000 000 zł do roku 2025. 

4 

Budowa ronda turbinowego na 
skrzyżowaniu ul. Mieleckiej i ul. 

Kruczej w  celu poprawy 
bezpieczeństwa, udrożnienia 
ruchu i ułatwienia przejazdu 

pasażerom komunikacji 
miejskiej oraz samochodów   

Dział 600 Transport i Łączność., 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć  

o 200 000 zł i przeznaczyć na 
wskazane zadanie.  

3 000 000 zł do roku 2024 

5 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa estakady 

łączącej ul. Hallera z ul. 
Klecińską. W celu poprawy 

bezpieczeństwa, udrożnienia 
ruchu i ułatwienia przejazdu 

pasażerom komunikacji 
miejskiej oraz samochodów.  

 
Dział 600 Transport i Łączność., 

Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 
do spółek  

prawa handlowego,  
zmniejszyć o 420 000 zł i 

przeznaczyć na wskazane zadanie.  

28 000 000 zł  
do roku 2024 



35 

 

6 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej oraz budowa ronda 
turbinowego na skrzyżowaniu 
ul. Awicenny, Mokronoskiej i 
Wiejskiej. W celu poprawy 

bezpieczeństwa, udrożnienia 
ruchu i ułatwienia przejazdu 

pasażerom komunikacji 
miejskiej oraz samochodów.  

Dział 600 Transport i Łączność., 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek  
prawa handlowego,  

zmniejszyć o 280 000 zł i 
przeznaczyć na wskazane zadanie. 

5 000 000 zł do roku 2024 

7 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa estakady 
nad torami kolejowymi na al. 

Poprzecznej. W celu udrożnienia 
ruchu i ułatwienia przejazdu 

pasażerom komunikacji 
miejskiej oraz samochodów.  

Dział 600 Transport i Łączność., 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o 350 000zł i 

przeznaczyć na wskazane zadanie. 

18 000 000 zł do roku 2024 

8 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa estakady 

na al. Karkonoskiej, nad 
skrzyżowaniem z ul. Zwycięską 

i ul. Jeździecką. W celu 

udrożnienia ruchu i ułatwienia 
przejazdu pasażerom 

komunikacji miejskiej oraz 
samochodów.  

 
 

Dział 600 Transport i Łączność., 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o  

400 000zł i przeznaczyć na 
wskazane zadanie. 

24 000 000 zł do roku 2024 

9 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa 

dodatkowego pasa ruchu dla 

samochodów na ul. Zwycięskiej 
pomiędzy ul. Ołtaszyńską i al. 

Karkonoską, w celu udrożnienia 
ruchu samochodowego i 

autobusowego.  

Dział 600 Transport i Łączność., 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o 300 000zł i 

przeznaczyć na wskazane zadanie. 

8 000 000 zł do roku 2024. 
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10 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa 

dodatkowego pasa ruchu dla 
samochodów na ul. 

Grabiszyńskiej, w kierunku 
południowo-zachodnim, na 

odcinku od ulicy Bzowej do alei 
Pracy. W celu udrożnienia ruchu 

samochodowego i 
autobusowego m.in. na ul. 

Grabiszyńskiej, Inżynierskiej, 
Hallera.  

Dział 600 Transport i Łączność., 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o  

450 000zł i przeznaczyć na 
wskazane zadanie.  

10 000 000 zł do 2024 roku. 

11 
Zmniejszenie deficytu 
budżetowego Miasta.   

Dział 600 Transport i Łączność, 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o  

2 000 000zł i przeznaczyć na 
wskazane zadanie.  

Brak 

12 

Przygotowanie dokumentacji 
projektowej i budowa ronda 

turbinowego na skrzyżowaniu 
ulic Szczecińskiej, Płaskiej i 

Żernickiej, w celu upłynnienia 
ruchu, poprawy 

bezpieczeństwa, zmniejszenia 
korków i poprawy jakości 

powietrza.  

Dział 600 Transport i Łączność, 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o  

200 000zł i przeznaczyć na 
wskazane zadanie.  

3 000 000 zł do roku 2024 

13 

Budowa 100 wiat 
śmietnikowych, jako działanie 
wspomagające depopulację 

szczurów na terenie Wrocławia.  

ział 600 Transport i Łączność, 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o  

1 000 000 zł i przeznaczyć na 
wskazane zadanie.  

1 000 000 zł do roku 2023. 

14 

Przywrócenie płynnego ruchu 
samochodów oraz pojazdów 
komunikacji miejskiej na ul. 
Ślężnej we Wrocławiu przez 

zdemontowanie progów 
zwalniających i montaż pasów 
akustyczno wibracyjnych w ich 

miejsce.  

Dział 600 Transport i Łączność, 
Rozdział 60004 Wniesienie Wkładów 

do spółek prawa handlowego, 
zmniejszyć o 50 000zł i przeznaczyć 

na wskazane zadanie.  

10 000,00 zł do roku 2032 

15 

przygotowanie dokumentacji 
projektowej projektu - montaż 
windy oraz remont posadzek w 
budynku należącym do Gminy 

Wrocław  przy ul. Łukasza 
Górnickiego 37 A, w którym 

znajduje się ośrodek 
rehabilitacyjno-edukacyjny 

Ostoja dla dzieci 
niepełnosprawnych.   

Dział 926 Kultura Fizyczna, Rozdział 
92601 Wniesienie wkładów do spółek 

prawa handlowego, zmniejszyć o 
500 000 zł i przeznaczyć na 

wskazane zadanie. 

50 000,00 zł do roku 2032 

http://m.in/
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Wnioski, które spełniają wymogi formalne wynikające z § 7 ust. 2-4           

w/w uchwały, a nie zostały przyjęte przez Pana Prezydenta w drodze 

autopoprawki, stają się wnioskami mniejszości i podlegają głosowaniu na 

sesji Rady Miejskiej w trakcie drugiego czytania.  

Komisja zapoznała się także ze stanowiskiem Prezydenta Wrocławia 

w sprawie złożonych wniosków do projektu budżetu Miasta na 2022 rok. 

Zgodnie z § 7 ust. 2 uchwały nr XVII/320/15 Rady Miejskiej Wrocławia             

z dnia 15 października 2015r. w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej: ”Kluby, komisje i radni proponujący wprowadzenie 

nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie 

uchwały budżetowej, zobowiązani są wskazać źródła jego sfinansowania. 

Źródłem sfinansowanego proponowanego wydatku nie może być rezerwa  

ogólna budżetu oraz nie może on zwiększać deficytu”.  

Deficyt budżetowy, zgodnie z treścią art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. poz. 869 z późn. zm.), 

stanowi ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetu w skali 

roku. Przekroczenie planowanego deficytu budżetowego mogłoby 

spowodować naruszenie wskaźników zadłużenia, co będzie skutkowało 

niezatwierdzeniem przez Regionalną Izbę Obrachunkową uchwały 

budżetowej na rok 2022 i Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

W związku z powyższym złożone przez Kluby i Radnego wnioski powinny 

podlegać ocenie pod kątem tego czy sfinansowanie w przyszłości zadań 

objętych wnioskami nie spowoduje  zwiększenia deficytu budżetowego, 

czy nie uniemożliwi realizacji zawartych wcześniej umów (ewentualnie nie 

spowoduje wypłaty odszkodowań za nie wykonanie umów) i zaciągniętych 

przez Gminę zobowiązań, a także nie wpłynie na zakres realizacji zadań 

ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Każdy wniosek wprawdzie jest rozpatrywany indywidualnie w odniesieniu 

do wskazanego konkretnego źródła finansowania niemniej jednak ich 

ocena powinna być dokonana w sposób całościowy (en bloc) co pozwoli na 

ustalenie faktycznego wpływu wszystkich złożonych przez Kluby i Radnego 
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wniosków na możliwość ich sfinansowania z poszczególnych źródeł 

klasyfikacji budżetowej.  

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia postanowiła               

w wyniku głosowania: 

1. zaopiniować pozytywnie (głosów za – 5, głosów przeciw – 3, głosów 

wstrzymujących się – 1) projekt uchwały Rady Miejskiej Wrocławia            

w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok – druk nr 1259 / 21,  

2. zaopiniować pozytywnie (głosów za – 5, głosów przeciw – 3, głosów 

wstrzymujących się – 1) projekt uchwały Rady Miejskiej Wrocławia           

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta na lata 2022-

2044 – druk nr 1260 / 21. 

 

Ad IV Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Wrocławia po zapoznaniu 

się z przedłożonymi projektami uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

postanowiła: 

1. zaopiniować jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu repatriantce            

z Republiki Kazachstanu - druk  nr 1300 / 21, 

2. zaopiniować jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu repatriantki            

z Republiki Kazachstanu – druk nr 1301 / 21, 

3. zaopiniować jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 

repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 1302 / 21, 

4. zaopiniować jednogłośnie pozytywnie  projekt uchwały w sprawie 

zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 

repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 1303 / 21, 

5. zaopiniować jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zapewnienia warunków do osiedlenia się we Wrocławiu rodzinie 

repatriantów z Republiki Kazachstanu - druk nr 1304 / 21, 
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6. zaopiniować pozytywnie (głosów za - 8, głosów przeciw - 0, głosów 

wstrzymujących się - 1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę               

nr XXXII / 816 / 20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta 

na 2021 rok - druk nr 1328 / 21, 

7. zaopiniować pozytywnie (głosów za - 8, głosów przeciw - 0, głosów 

wstrzymujących się - 1) projekt uchwały zmieniającej uchwałę               

nr XXXII / 817 / 20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 1329 / 21, 

8. zaopiniować pozytywnie (głosów za - 8, głosów przeciw - 0, głosów 

wstrzymujących się - 1) projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu 

Miasta, które w 2021 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego - 

druk nr 1330 / 21. 

 

Ad V  Komisja bez uwag przyjęła protokół z 22.11.2021 r. 

 

Przewodniczący Komisji 

Tadeusz Grabarek 

 

protokół sporządził 

Ryszard Parkitny   

 

 

 

 

 

 


